
   

 

1 

Frysztak, 06.09.2022 

Gmina Frysztak 
ul. ks. Wojciecha Blajera 20 
38-130 Frysztak 

 

Wykonawcy zainteresowani 

udziałem w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn. Dostawa sprzętu i oprogramowania komputerowego w 

ramach realizacji projektu Cyfrowa Gmina – „Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 

zagrożenia REACT -EU” ID 658319 

W związku ze złożonymi pytaniami w dniu 05-09-2022 do postępowania pn. Dostawa sprzętu i 

oprogramowania komputerowego w ramach realizacji projektu Cyfrowa Gmina – „Rozwój cyfrowy JST oraz 

wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT -EU”, Zamawiający udziela odpowiedzi : 

Pytanie 1: Proszę o wydzielenie zakupu specjalistycznego oprogramowania typu EDR do oddzielnego zadania. 

Prośbę motywuję poniższymi argumentami: 

Podpunkt a: Oprogramowanie typu EDR jest specyficznym asortymentem branży informatycznej, nie 

związanym blisko ani z serwerami, ani z komputerami, w związku z czym pewne firmy specjalizują się z 

dostawie urządzeń tego typu oprogramowania, inne w dostawie serwerów, jeszcze inne w dostawie 

komputerów itp. Wydzielenie zadania pozwoli Państwu na uzyskanie niższych cen oraz znacznie zwiększy 

szansę dostawy zamówionego asortymentu bez potrzeby zawiązywania konsorcjów miedzy potencjalnymi 

dostawcami. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zamierza rozdzielać postępowania na dwa oddzielne zadania. 

Podpunkt b: Od kilkudziesięciu miesięcy rynek dostaw sprzętu elektronicznego jest znacznie zmieniony w 

stosunku do lat poprzednich, łańcuchy dostaw bywają bardzo zakłócone, spowodowane jest to globalną 

pandemią oraz wojną w Ukrainie, w związku z powyższym różne asortymenty mogą mieć różne terminy 

realizacji. Występując w wielu postępowaniach w całym kraju spotykamy się często z poważnymi 

opóźnieniami w dostawach m.in. serwerów. Wydzielenie oddzielnego zadania na dla oprogramowania typu 

EDR zwiększy szanse dostaw w krótszym terminie. 

Odpowiedź: Zamawiający ma świadomość, że terminy dostaw mogą się różnić w zależności od rodzaju 

dostarczanego asortymentu (towaru, usługi), dlatego termin realizacji zamówienia wynosi 90 dni od daty 

zawarcia umowy (pkt. V.1 SWZ). 

Pytanie 2: W związku z zapisem OPZ: „System musi współpracować z serwerem administracyjnym produktu 

antywirusowego, tego samego producenta” prosimy o informację jakiej marki program antywirusowy 

Państwo posiadacie, jaka liczba licencji oraz termin ważności. Proszę o podanie numeru identyfikacji 

publicznej licencji. 



   

 

2 

Odpowiedź: Zamawiający używa oprogramowania antywirusowego firmy ESET. Ilość licencji programu 

antywirusowego nie wpływa na wycenę systemu EZD, zgodnie z Załącznikiem nr 1 Szczegółowy opis 

przedmiotu zamówienia pkt 3.12 oprogramowanie EDR ma zapewnić ochronę 79 stacji roboczych 

(komputery stacjonarne i laptopy) oraz 14 serwerów. Termin ważności upływa w dniu 20 lipca 2024 roku. 

Identyfikator publiczny nie jest wymagany do sporządzenia oferty przez wykonawcę. 

Pytanie 3: Czy dopuszczacie Państwo by licencja na oprogramowanie typu EDR trwała dłużej niż na okres 12 

miesięcy? Tego typu rozwiązania powiązane są z licencją oprogramowania antywirusowego, a tym samym z 

jego datą końcową. Jeśli posiadacie Państwo licencję programu antywirusowego na okres dłuższy niż 12 

miesięcy może zajść konieczność wyceny oprogramowania typu EDR na dłuższy, niż podany w specyfikacji, 

okres czasu. 

Odpowiedź: W ramach postępowania licencja na system EZD musi być dostarczona na okres 12 miesięcy. 

Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuszcza dostawę większej ilości licencji oprogramowania EDR, niż zapisane w 

OPZ, w przypadku kiedy będzie to dla Zamawiającego korzystniejsze cenowo? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza dostawę większej ilości licencji oprogramowania EDR w sytuacji 

kiedy będzie to korzystniejsze cenowo dla Zamawiającego. 

Wójt Gminy Frysztak 
(-) 

Jan Ziarnik 
 (podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 


		2022-09-06T12:19:59+0000




